
Příloha č.MPS 4b 
 

Stránka 1 z 3 

 

 

GDPR - Poučení o ochraně a zpracování osobních údajů 
 
Sociální služby Běchovice (správce osobních údajů) 
Za Poštovskou zahradou 557 
190 11  Praha - Běchovice 
IČ: 03387046,  
zastoupené Mgr. Martinem Stromským DiS. 
Email: martin@cssb.cz 
Tel.: 773 995 878 
 
 
Informace pro uživatele služeb (subjekty údajů) 
 
Jméno a příjmení: 
 
SSB z.ú. v souladu s čl. 13 Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů, poskytuje subjektům tyto informace:  
 
SSb z.ú. jakožto správce osobních údajů, tímto informuje subjekty údajů, se kterými přichází 
do styku, o způsobu a rozsahu zpracování osobních údajů ze strany SSB z.ú. Zpracování 
osobních údajů probíhá v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
a dále v souladu s relevantními vnitrostátními právními předpisy v oblasti ochrany osobních 
údajů. Každý má právo na ochranu svých osobních údajů. 
 
Co je „osobní údaj“:  
Osobní údaje jsou jakékoli v informace, týkající se identifikované nebo identifikovatelné 
fyzické osoby, tj. osoby, kterou lze přímo či nepřímo identifikovat prostřednictvím odkazu na 
identifikátor, jako je jméno, identifikační číslo, údaje o umístění, on-line identifikátor nebo 
odkazu na jeden či více faktorů specifických pro fyzickou, fyziologickou, genetickou, duševní, 
ekonomickou, kulturní nebo sociální identitu této fyzické osoby.  
 
SSB z.ú. jako správce osobních údajů je oprávněn bez souhlasu subjektů údajů zpracovávat 
osobní údaje v rozsahu nezbytném pro splnění právní povinnosti nebo pro splnění smlouvy, 
jejíž smluvní stranou je subjekt údajů (výkon působnosti při plnění povinností  
podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů). 
Zpracování dalších osobních údajů je možné pouze se souhlasem subjektu údajů ke 
zpracování jeho osobních údajů pro konkrétní účel či účely. Veškeré osoby, které s osobními 
údaji klientů přicházejí do styku v rámci plnění svých pracovních povinností jsou vázány 
povinností mlčenlivosti. 
 
1) 

Za účelem posouzení jednotlivých žádostí o pobytovou službu zpracovává o žadateli tyto 
osobní údaje (které získává prostřednictvím následujících zdrojů – přímo od subjektu údajů, a 
z formulářů - žádost o poskytování služby, sociální šetření u žadatele:  

mailto:martin@cssb.cz


Příloha č.MPS 4b 
 

Stránka 2 z 3 

 

 

• jméno a příjmení 
• datum a místo narození 
• adresa trvalého pobytu 
• státní příslušnost 
• výše příspěvku na péči 
• jméno a příjmení kontaktní osoby 
• adresa, telefonický kontakt, e-mail kontaktní osoby 
• informace o omezení ve svéprávnosti 
• jméno a příjmení, adresa, telefonický kontakt, e-mail opatrovníka 
• podpis žadatele 
• zdravotní stav  

 

2) 

Pro účely uzavření smlouvy o poskytování sociální služby zpracovává o klientovi 
tyto osobní údaje: 

 

• jméno a příjmení 

• datum narození 

• adresa trvalého pobytu 

• informace o omezení ve svéprávnosti 

• jméno a příjmení, adresa opatrovníka 

• jméno a příjmení, adresa, telefon a e-mail kontaktní osoby 

• podpis klienta 
 

3)  

Pro průběh a plánování sociální služby, a pro účely poskytování péče, zpracovává o klientovi 
tyto osobní údaje: 

 

• jméno a příjmení 

• datum narození 

• adresa trvalého pobytu 

• jméno a příjmení, adresa a telefonní kontakt a e-mail kontaktní osoby 

• informace o svéprávnosti 

• jméno a příjmení, adresa opatrovníka 

• údaje o zdravotním stavu 

• zdravotní pojišťovna 
 

Obecně vyjádřeným účelem zpracování osobních údajů je zajištění plnění zákonných 
povinností Správce při poskytování pobytové služby osobám, které mají sníženou 
soběstačnost zejména z důvodu věku, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické 
osoby, v souladu se smlouvou o poskytování sociálních služeb, vnitřními předpisy organizace, 
zákonem o sociálních službách a dalšími právními předpisy. 
 
 

Délka uchování osobních údajů: 
 
Délka uchovávání osobních údajů je dána dobou stanovenou směrnicí ředitele a činí v případě: 



Příloha č.MPS 4b 
 

Stránka 3 z 3 

 

osobní složky uživatele služby – sociální části 10 let, vyúčtování pobytových odlehčovacích 
služeb a pokladních deníků 5 let. Správce nemá v úmyslu předat osobní údaje do třetí země 
mimo Evropskou unii. Správce má právo pověřit zpracováváním osobních údajů zpracovatele, 
který se správcem uzavřel zpracovatelskou smlouvu a poskytuje dostatečné záruky ochrany 
osobních údajů uživatelů.  
 
 
Uživatelé mají v souvislosti se zpracováním osobních údajů uplatnit tato práva: 
 
a) Právo na přístup k osobním údajům 
b) Právo na opravu či doplnění 
c) Právo na výmaz (právo být zapomenut) 
d) Právo na omezení zpracování 
e) Právo na přenositelnost osobních údajů 
f) Právo podat stížnost u dozorového úřadu 
g) Právo vznést námitku proti zpracování 
 
 
Důvod zpracování osobních údajů uživatelů sociálních služeb:  
Zpracování osobních údajů je nevyhnutelné k plnění práv a povinností vyplývajících ze 
smluvního vztahu mezi správcem a uživatelem. Tento vztah byl založen na základě Smlouvy o 
poskytování sociálních služeb. 
 
Odpovědná osoba pro ochranu osobních údajů:  
Ředitel SSB z.ú.  
Mgr. Martin Stromský DiS. 
Email: martin@cssb.cz 
Tel.: 773 995 878 
 
 
Subjekt údajů má právo kdykoliv se obrátit se svým podnětem na dozorový orgán, kterým je: 
Úřad pro ochranu osobních údajů: 
pplk. Sochora 727/27 
170 00 Praha 7 – Holešovice 
 
 
Tuto informaci pro klienty převzal/převzala v rámci uzavírání smlouvy o poskytování služeb: 
 
 
 
Datum:……………………………………… 
 
 
Podpis........................................... 

mailto:martin@cssb.cz

